
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE  N. 26 
 

***************************************************** 
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONI CON SSP CISL SRL 

PER ISTRUTTORIA DOMANDE DI RICHIESTA 

ASSEGNO DI MATERNITA’ E TARIFFE SOCIALI 

FORNITURE ENERGIA ELETTRICA E GAS 

NATURALE  
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE   addì  OTTO  del mese di  MARZO  alle ore  

12,15  nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi convocati 

i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

GRIGNOLIO ARMANDA  SINDACO SI NO 

2 
 

BARALE GIUSEPPE  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

CARTURAN LUIGI  ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora GRIGNOLIO 

ARMANDA  , nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta. 

 

COPIA 



 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
Richiamata la deliberazione GC n. 2  del 14/01/2016  con la quale si provvedeva al 
rinnovo delle convenzioni per l’affidamento dei servizi di concessione assegno di 
maternità e/o nuclei famigliari con tre figli minori e concessione tariffa sociale 
energia/gas al CAFF  Cisl di Alessandria attraverso la società SSPP CISL  srl . 
 
Che con nota pervenuta in data 23/02/2019 prot. n. 446 il CAAF Cisl ha comunicato la 
propria disponibilità alla stipula delle convenzioni : 
- istruttoria domande concessione assegno di maternità e/o nuclei familiari con tre figli 
minori 
- convenzione bonus tariffa sociale per l’erogazione di energia elettrica, gas naturale e 
servizio idrico  
aventi durata triennale. 
 
Rilevato che le bozze di convenzioni proposte non modificano nella sostanza le 
convenzioni che l’Ente, con le precedenti deliberazioni, ha stipulato, salva la durata . 
 
Rilevato che occorre altresì provvedere ad integrare la convenzione bonus gas/energia 
con il bonus per il servizio idrico integrato  
 
Dato atto che con nota 23/02/2019 prot. n. 446 la Società SSP CISL - Sistema Servizi 
Piemonte Cisl  srl con sede in Torino - Via sant’Anselmo 11, si è dichiarata disponibile 
al rinnovo delle convenzioni per i servizi in parola. 
 
Rilevato che i motivi per i quali è emersa la necessità di stipulare le convenzioni 
suddette per il servizio di concessione dell’assegno di maternità e/o nuclei familiari con 
tre figli minori e la convenzione bonus tariffa sociale per la richiesta di tariffe sociali 
per l’erogazione dell’energia elettrica e gas naturale, permangono a tutt’oggi stante la 
carenza di organico per lo svolgimento di dette mansioni . 
 
Ritenuto di dover fornire al responsabile del Servizio Amministrativo gli indirizzi per i 
rinnovo  delle convenzioni come proposte dal SSP  Cisl  srl ; 
 
Richiesti i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del 
T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
CON voti favorevoli, unanimi e palesi; 
 

 

D E L I B E R A 

 
1) Le premesse  fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2) AFFIDARE la gestione delle pratiche in oggetto al SSP CISL - Sistema Servizi 
Piemonte Cisl srl con sede in Torino ; Via sant’Anselmo 11, per le motivazioni indicate 
in narrativa. 
 
2) DI FORNIRE al Responsabile competente i seguenti nuovi indirizzi: 

- Di stipulare convenzioni aventi ad oggetto l’istruzione delle domande di 
concessione per l’assegno di maternità e per la concessione delle tariffe sociali 
energia e gas e servizio idrico ; 



- Le convenzioni devono essere stipulate alle stesse condizioni e patti rispetto a 
quelle approvate con la precedente deliberazione GC n. 2  del 14/01/2016, 
fatta salva la durata e il corrispettivo che potrà variare dalla precedente  

- Confermare la disponibilità dell’amministrazione comunale all’utilizzo di un 
locale adatto allo svolgimento delle attività per i cittadini, con assunzione in 
capo al Comune delle spese di gestione (riscaldamento, illuminazione, ecc.); 

 
di seguito, all’unanimità e stante l’urgenza  

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 



 
COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “RINNOVO CONVENZIONI CON SSP CISL SRL PER 

ISTRUTTORIA DOMANDE DI RICHIESTA ASSEGNO DI MATERNITA’ E 

TARIFFE SOCIALI FORNITURE ENERGIA ELETTRICA E GAS NATURALE” 
in ordine alla regolarità tecnica  . 
 
Balzola, lì 08/03/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “RINNOVO CONVENZIONI CON SSP CISL SRL PER 

ISTRUTTORIA DOMANDE DI RICHIESTA ASSEGNO DI MATERNITA’ E 

TARIFFE SOCIALI FORNITURE ENERGIA ELETTRICA E GAS NATURALE” 
in ordine alla regolarità contabile. 
 
Balzola, lì 08/03/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 



 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 14/03/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì  14/03/2019 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to  GILARDINO  Camilla  

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale 
di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,  14/03/2019   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 


